Que, entre los objetivos a realizar, se encuentra la “OPTIMIZACION SISTEMA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES - STAR - DEL MUNICIPIO DE EL 

AGRADO, DEPARTAMENTO DEL HUILA”, en cabeza de la Empresa Aguas y Aseo del 

Pital, y Agrado, cuyo presupuesto destinado para esta obra se estimó en la suma de MIL 

CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y SEIS  PESOS ($1.162.413.236,oo), M/cte. equivalente a 816,58 SMLMV, 

que corresponde a los aportes determinados en el convenio Interadministrativo.  

Que, ante tal circunstancia, la Empresa de Servicios Públicos y fundamentado en el 

Manual de Contratación – Acuerdo No. 06 de diciembre 29 de 2023, emitió los